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DEMONSTRAÇÃO ORÇAMENTAL DA DESPESA 

Freguesia de Fornelos (Fafe) 

Despesa Corrente 
0101010000       Titulares de órgãos de soberania e membros 
de órgãos autárquicos 

 0,00  8 600,00  0,00  0,00  2,00  8 598,00  8 598,00  8 598,00  8 598,00  0,00  0,00  0,00  8 598,00  8 598,00 

0101040100       Pessoal em funções  0,00  23 000,00  0,00  0,00  532,43  22 467,57  22 467,57  22 467,57  22 264,62  0,00  0,00  0,00  22 264,62  22 264,62 

0101040200       Alterações obrigatórias de posicionamento 
remuneratório 

 0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101040300       Alterações facultativas de posicionamento 
remuneratório 

 0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101040400       Recrutamento de Pessoal para novos postos 
de trabalho 

 0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101060400       Recrutamento de Pessoal para novos postos 
de trabalho 

 0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101070000       Pessoal em regime de tarefa ou avença  0,00  50,00  0,00  0,00  50,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101090000       Pessoal em qualquer outra situação  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101100000       Gratificações  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101110000       Representação  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101120000       Suplementos e prémios  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101130000       Subsídio de refeição  0,00  3 350,00  0,00  0,00  402,14  2 947,86  2 947,86  2 947,86  2 947,86  0,00  0,00  0,00  2 947,86  2 947,86 

0101140000       Subsídios de férias e de Natal  0,00  3 950,00  0,00  0,00  79,58  3 870,42  3 870,42  3 870,42  3 870,42  0,00  0,00  0,00  3 870,42  3 870,42 

0102020000       Horas extraordinárias  0,00  155,00  0,00  0,00  32,32  122,68  122,68  122,68  122,68  0,00  0,00  0,00  122,68  122,68 

0102030000       Alimentação e alojamento  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102040000       Ajudas de custo  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102050000       Abono para falhas  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102060000       Formação  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102120000       Indemnizações por cessação de funções  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102130100       Prémios de desempenho  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102130300       Senhas de Presença  0,00  500,00  0,00  0,00  169,28  330,72  330,72  330,72  330,72  0,00  0,00  0,00  330,72  330,72 

0103010000       Encargos com a saúde  0,00  1 000,00  0,00  0,00  79,87  920,13  920,13  920,13  920,13  0,00  0,00  0,00  920,13  920,13 

0103050100       Assistência na doença dos funcionários 
públicos (ADSE) 

 0,00  550,00  0,00  0,00  48,52  501,48  501,48  501,48  501,48  0,00  0,00  0,00  501,48  501,48 

0103050201       Caixa Geral de Aposentações  150,83  2 300,00  0,00  0,00  55,84  2 244,16  2 244,16  2 244,16  2 090,95  0,00  0,00  150,83  1 940,12  2 090,95 

0103050202       Segurança social - Regime geral  301,65  4 600,00  0,00  0,00  57,31  4 542,69  4 542,69  4 542,69  4 236,29  0,00  0,00  301,65  3 934,64  4 236,29 

0103050300       Outros  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0103090100       Seguros de acidentes no trabalho e doenças 
profissionais 

 0,00  450,00  0,00  0,00  45,57  404,43  404,43  404,43  404,43  0,00  0,00  0,00  404,43  404,43 

0201020100       Gasolina  0,00  650,00  0,00  0,00  188,00  462,00  462,00  462,00  462,00  0,00  0,00  0,00  462,00  462,00 

0201020200       Gasóleo  0,00  3 500,00  0,00  0,00  1 891,40  1 608,60  1 608,60  1 608,60  1 608,60  0,00  0,00  0,00  1 608,60  1 608,60 

0201029900       Outros  0,00  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201030000       Munições, explosivos e artíficios  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201040000       Limpeza e higiene  0,00  450,00  0,00  0,00  64,89  385,11  385,11  385,11  385,11  0,00  0,00  0,00  385,11  385,11 

0201050000       Alimentação - Refeições confeccionadas  0,00  200,00  0,00  0,00  162,90  37,10  37,10  37,10  37,10  0,00  0,00  0,00  37,10  37,10 

0201060000       Alimentação - Géneros para confeccionar  0,00  150,00  0,00  0,00  150,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201070000       Vestuário e artigos pessoais  0,00  100,00  0,00  0,00  15,13  84,87  84,87  84,87  84,87  0,00  0,00  0,00  84,87  84,87 

0201080000       Material de escritório  0,00  350,00  0,00  0,00  228,23  121,77  121,77  121,77  121,77  0,00  0,00  0,00  121,77  121,77 

0201090000       Produtos químicos e farmacêuticos  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



 0201100000       Produtos vendidos nas farmácias  0,00  300,00  0,00  0,00  272,86  27,14  27,14  27,14  27,14  0,00  0,00  0,00  27,14  27,14 

0201120000       Material de transporte - Peças  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201140000       Outro material - Peças  0,00  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201150000       Prémios, condecorações e ofertas  0,00  250,00  0,00  0,00  123,20  126,80  126,80  126,80  126,80  0,00  0,00  0,00  126,80  126,80 

0201160300       Outras  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201170000       Ferramentas e utensílios  0,00  300,00  0,00  0,00  58,10  241,90  241,90  241,90  241,90  0,00  0,00  0,00  241,90  241,90 

0201180000       Livros e documentação técnica  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201190000       Artigos honoríficos e de decoração  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201200000       Material de educação, cultura e recreio  0,00  50,00  0,00  0,00  50,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201210000       Outros bens  0,00  100,00  0,00  0,00  96,01  3,99  3,99  3,99  3,99  0,00  0,00  0,00  3,99  3,99 

0202010000       Encargos das instalações  0,00  4 500,00  0,00  0,00  677,32  3 822,68  3 822,68  3 822,68  3 822,68  0,00  0,00  0,00  3 822,68  3 822,68 

0202020000       Limpeza e higiene  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202030000       Conservação de bens  0,00  4 150,00  0,00  0,00  252,54  3 897,46  3 897,46  3 897,46  3 855,37  0,00  0,00  0,00  3 855,37  3 855,37 

0202040000       Locação de edifícios  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202050000       Locação de material de informática  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202060000       Locação de material de transporte  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202080000       Locação de outros bens  0,00  900,00  0,00  0,00  39,00  861,00  861,00  861,00  861,00  0,00  0,00  0,00  861,00  861,00 

0202090000       Comunicações  0,00  1 850,00  0,00  0,00  181,30  1 668,70  1 668,70  1 668,70  1 668,70  0,00  0,00  0,00  1 668,70  1 668,70 

0202100000       Transportes  0,00  25,00  0,00  0,00  25,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202110000       Representação dos serviços  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202120000       Seguros  0,00  1 600,00  0,00  0,00  266,20  1 333,80  1 333,80  1 333,80  1 333,80  0,00  0,00  0,00  1 333,80  1 333,80 

0202130000       Deslocações e estadas  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202140000       Estudos, pareceres, projectos e consultadoria  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202150000       Formação  0,00  200,00  0,00  0,00  50,00  150,00  150,00  150,00  150,00  0,00  0,00  0,00  150,00  150,00 

0202160000       Seminários, exposições e similares  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202170000       Publicidade  0,00  600,00  0,00  0,00  115,38  484,62  484,62  484,62  484,62  0,00  0,00  0,00  484,62  484,62 

0202180000       Vigilância e segurança  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202190000       Assistência técnica  0,00  50,00  0,00  0,00  50,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202200000       Outros trabalhos especializados  0,00  2 500,00  0,00  0,00  47,50  2 452,50  2 452,50  2 452,50  2 452,50  0,00  0,00  0,00  2 452,50  2 452,50 

0202220000       Serviços de saúde  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202240000       Encargos de cobrança de receitas  0,00  100,00  0,00  0,00  58,29  41,71  41,71  41,71  41,71  0,00  0,00  0,00  41,71  41,71 

0202250000       Outros serviços  0,00  2 250,00  0,00  0,00  186,20  2 063,80  2 063,80  2 063,80  2 063,80  0,00  0,00  0,00  2 063,80  2 063,80 

0305020100       Despesas Diversas  0,00  15,00  0,00  0,00  15,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0305020200       Juros de Mora  0,00  15,00  0,00  0,00  15,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0407010000       Instituições sem fins lucrativos  0,00  3 000,00  0,00  0,00  2 130,00  870,00  870,00  870,00  870,00  0,00  0,00  0,00  870,00  870,00 

0408020100       Programas ocupacionais  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0408020200       Outras  0,00  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0602010101       Taxa de Gestão de Resíduos - TGR  0,00  350,00  0,00  0,00  86,36  263,64  263,64  263,64  263,64  0,00  0,00  0,00  263,64  263,64 

0602010199       Outras  0,00  852,00  0,00  0,00  71,05  780,95  780,95  780,95  780,95  0,00  0,00  0,00  780,95  780,95 

0602030100       Outras restituições  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0602030400       Serviços bancários  0,00  500,00  0,00  0,00  313,60  186,40  186,40  186,40  186,40  0,00  0,00  0,00  186,40  186,40 

0602030500       Outras  0,00  250,00  0,00  0,00  35,57  214,43  214,43  214,43  214,43  0,00  0,00  0,00  214,43  214,43 

Despesa de Capital 
0701010000       Terrenos  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701030100       Instalações de serviços  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701030500       Escolas  0,00  500,00  0,00  0,00  296,62  203,38  203,38  203,38  203,38  0,00  0,00  0,00  203,38  203,38 

0701030700       Outros  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701040500       Parques e jardins  0,00  35 650,00  0,00  0,00  8 434,40  27 215,60  27 215,60  25 900,60  25 814,35  0,00  0,00  0,00  25 814,35  25 814,35 

0701040600       Instalações desportivas e recreativas  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



 0701041300       Outros  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701060200       Outro  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701070000       Equipamento de informática  0,00  250,00  0,00  0,00  250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701080000       Software informático  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701090000       Equipamento administrativo  0,00  250,00  0,00  0,00  250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701110000       Ferramentas e utensílios  0,00  500,00  0,00  0,00  430,00  70,00  70,00  70,00  70,00  0,00  0,00  0,00  70,00  70,00 

0701150000       Outros investimentos  0,00  250,00  0,00  0,00  250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703030400       Iluminação pública  0,00  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703030700       Captação e distribuição de água  0,00  1 000,00  0,00  0,00  1 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703030800       Viação rural  0,00  41 483,25  0,00  0,00  857,14  40 626,11  40 626,11  40 626,11  39 959,73  0,00  0,00  0,00  39 959,73  39 959,73 

0703030900       Sinalização e trânsito  0,00  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703031200       Cemitérios  0,00  2 500,00  0,00  0,00  1 250,00  1 250,00  1 250,00  1 250,00  1 250,00  0,00  0,00  0,00  1 250,00  1 250,00 

0703031300       Outros  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0807010000       Instituições sem fins lucrativos  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0808020000       Outras  0,00  5,00  0,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

1102990000       Outras  0,00  53 800,00  0,00  0,00  53 800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Total Global :  452,48  216 610,25  0,00  0,00  78 104,05  138 506,20  138 506,20  137 191,20  135 733,92  0,00  0,00  452,48  135 281,44  135 733,92 
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DEMONSTRAÇÃO ORÇAMENTAL DA DESPESA 

Freguesia de Fornelos (Fafe) 

Despesa Corrente 
0101010000       Titulares de órgãos de soberania e membros 
de órgãos autárquicos 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101040100       Pessoal em funções  0,00  202,95  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101040200       Alterações obrigatórias de posicionamento 
remuneratório 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101040300       Alterações facultativas de posicionamento 
remuneratório 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101040400       Recrutamento de Pessoal para novos postos 
de trabalho 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101060400       Recrutamento de Pessoal para novos postos 
de trabalho 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101070000       Pessoal em regime de tarefa ou avença  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101090000       Pessoal em qualquer outra situação  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101100000       Gratificações  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101110000       Representação  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101120000       Suplementos e prémios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101130000       Subsídio de refeição  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0101140000       Subsídios de férias e de Natal  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102020000       Horas extraordinárias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102030000       Alimentação e alojamento  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102040000       Ajudas de custo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102050000       Abono para falhas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102060000       Formação  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102120000       Indemnizações por cessação de funções  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102130100       Prémios de desempenho  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0102130300       Senhas de Presença  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0103010000       Encargos com a saúde  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0103050100       Assistência na doença dos funcionários 
públicos (ADSE) 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0103050201       Caixa Geral de Aposentações  0,00  153,21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0103050202       Segurança social - Regime geral  0,00  306,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0103050300       Outros  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0103090100       Seguros de acidentes no trabalho e doenças 
profissionais 

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201020100       Gasolina  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201020200       Gasóleo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201029900       Outros  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201030000       Munições, explosivos e artíficios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201040000       Limpeza e higiene  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201050000       Alimentação - Refeições confeccionadas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201060000       Alimentação - Géneros para confeccionar  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201070000       Vestuário e artigos pessoais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



 
0201080000       Material de escritório  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201090000       Produtos químicos e farmacêuticos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201100000       Produtos vendidos nas farmácias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201120000       Material de transporte - Peças  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201140000       Outro material - Peças  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201150000       Prémios, condecorações e ofertas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201160300       Outras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201170000       Ferramentas e utensílios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201180000       Livros e documentação técnica  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201190000       Artigos honoríficos e de decoração  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201200000       Material de educação, cultura e recreio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0201210000       Outros bens  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202010000       Encargos das instalações  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202020000       Limpeza e higiene  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202030000       Conservação de bens  0,00  42,09  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202040000       Locação de edifícios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202050000       Locação de material de informática  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202060000       Locação de material de transporte  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202080000       Locação de outros bens  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202090000       Comunicações  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202100000       Transportes  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202110000       Representação dos serviços  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202120000       Seguros  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202130000       Deslocações e estadas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202140000       Estudos, pareceres, projectos e consultadoria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202150000       Formação  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202160000       Seminários, exposições e similares  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202170000       Publicidade  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202180000       Vigilância e segurança  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202190000       Assistência técnica  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202200000       Outros trabalhos especializados  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202220000       Serviços de saúde  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202240000       Encargos de cobrança de receitas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0202250000       Outros serviços  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0305020100       Despesas Diversas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0305020200       Juros de Mora  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0407010000       Instituições sem fins lucrativos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0408020100       Programas ocupacionais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0408020200       Outras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0602010101       Taxa de Gestão de Resíduos - TGR  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0602010199       Outras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0602030100       Outras restituições  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0602030400       Serviços bancários  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0602030500       Outras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Despesa de Capital 
0701010000       Terrenos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



  
0701030100       Instalações de serviços  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701030500       Escolas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701030700       Outros  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701040500       Parques e jardins  1 315,00  86,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701040600       Instalações desportivas e recreativas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701041300       Outros  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701060200       Outro  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701070000       Equipamento de informática  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701080000       Software informático  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701090000       Equipamento administrativo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701110000       Ferramentas e utensílios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0701150000       Outros investimentos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703030400       Iluminação pública  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703030700       Captação e distribuição de água  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703030800       Viação rural  0,00  666,38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703030900       Sinalização e trânsito  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703031200       Cemitérios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0703031300       Outros  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0807010000       Instituições sem fins lucrativos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0808020000       Outras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

1102990000       Outras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Total Global :  1 315,00  1 457,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
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